



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月4日

東

上場会社名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 上場取引所
コード番号 8242 URL <https://www.h2o-retailing.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 荒木 直也
問合せ先責任者（役職名） 執行役員（氏名） 吉松 宏之（TEL）06-6365-8120
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	515,864	0.2	25,266	△12.6	26,519	△11.5	28,979	△22.7
2025年3月期第3四半期	514,887	3.9	28,902	30.3	29,973	25.3	37,491	111.0

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期23,455百万円（△26.4％） 2025年3月期第3四半期31,859百万円（53.0％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	244.43	242.23
2025年3月期第3四半期	320.92	314.01

（注）2025年3月期末において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年3月期 第3四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	745,846	317,224	40.6
2025年3月期	730,499	313,420	41.0

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 302,922百万円 2025年3月期 299,257百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	22.00	42.00
2026年3月期	—	22.00	—		
2026年3月期（予想）				22.00	44.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	689,000	1.1	30,000	△13.9	31,000	△13.7	24,000	△31.1
								204.63

（注1）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

（注2）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号 2020年3月31日）等による影響を除外した従前の基準での売上高に相当する総額売上高は、1,163,000百万円（対前期増減率0.3％）であります。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) 、除外 — 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	125,201,396株	2025年3月期	125,201,396株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	10,026,110株	2025年3月期	2,982,764株
------------	-------------	----------	------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	118,559,425株	2025年3月期3Q	116,824,976株
------------	--------------	------------	--------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日TDnetで開示した「2026年3月期第3四半期決算補足資料」及び「2026年3月期第3四半期決算説明資料」において記載しております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	55,590	77,241
売掛金	74,782	86,756
商品及び製品	19,693	21,619
仕掛品	36	180
原材料及び貯蔵品	681	897
未収入金	14,351	11,687
その他	4,773	6,176
貸倒引当金	△393	△552
流動資産合計	169,516	204,005
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	148,781	143,432
機械装置及び運搬具（純額）	2,738	2,901
土地	155,593	155,430
建設仮勘定	1,216	1,451
その他（純額）	10,516	10,508
有形固定資産合計	318,847	313,724
無形固定資産		
ソフトウェア	17,675	19,321
ソフトウェア仮勘定	7,466	5,780
のれん	7,234	6,102
その他	16,003	15,381
無形固定資産合計	48,379	46,586
投資その他の資産		
投資有価証券	97,048	89,281
長期貸付金	4,790	4,615
差入保証金	68,731	68,290
退職給付に係る資産	8,513	9,137
繰延税金資産	15,798	11,372
その他	2,261	2,163
貸倒引当金	△3,387	△3,329
投資その他の資産合計	193,756	181,530
固定資産合計	560,983	541,840
資産合計	730,499	745,846

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	72,488	95,924
1年内返済予定の長期借入金	46,369	45,250
リース債務	681	693
未払金	36,872	30,850
未払法人税等	8,567	2,614
商品券	8,461	8,747
前受金	34,944	37,682
賞与引当金	7,025	4,449
役員賞与引当金	206	147
店舗等閉鎖損失引当金	909	236
資産除去債務	225	371
その他	17,024	19,498
流動負債合計	233,775	246,466
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	98,242	102,382
長期末払金	1,700	920
リース債務	8,892	8,385
繰延税金負債	35,146	32,296
再評価に係る繰延税金負債	325	325
役員退職慰労引当金	190	176
商品券等回収引当金	3,440	3,513
長期預り保証金	11,530	11,151
退職給付に係る負債	10,030	9,105
資産除去債務	3,415	3,432
その他	387	466
固定負債合計	183,303	182,155
負債合計	417,079	428,621
純資産の部		
株主資本		
資本金	17,796	17,796
資本剰余金	80,635	80,617
利益剰余金	155,564	179,274
自己株式	△5,546	△19,909
株主資本合計	248,449	257,779
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	47,606	43,175
土地再評価差額金	668	668
為替換算調整勘定	1,415	60
退職給付に係る調整累計額	1,116	1,237
その他の包括利益累計額合計	50,807	45,142
新株予約権	1,462	1,461
非支配株主持分	12,700	12,840
純資産合計	313,420	317,224
負債純資産合計	730,499	745,846

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	514,887	515,864
売上原価	282,884	283,199
売上総利益	232,003	232,664
販売費及び一般管理費	203,101	207,398
営業利益	28,902	25,266
営業外収益		
受取利息	173	163
受取配当金	1,503	1,322
諸債務整理益	641	639
為替差益	62	—
持分法による投資利益	522	420
その他	674	532
営業外収益合計	3,577	3,078
営業外費用		
支払利息	653	652
商品券等回収引当金繰入額	533	529
子会社株式取得関連費用	740	—
為替差損	—	119
その他	578	523
営業外費用合計	2,506	1,825
経常利益	29,973	26,519
特別利益		
投資有価証券売却益	14,232	13,391
補助金収入	—	970
固定資産売却益	2,701	104
段階取得に係る差益	7,984	—
子会社株式売却益	1,700	—
特別利益合計	26,618	14,466
特別損失		
固定資産除却損	463	2,184
店舗等閉鎖損失	349	822
建物解体費用	—	103
進路設計支援費用	2,232	—
減損損失	41	—
特別損失合計	3,087	3,109
税金等調整前四半期純利益	53,504	37,876
法人税、住民税及び事業税	10,393	4,653
法人税等調整額	4,855	3,653
法人税等合計	15,249	8,306
四半期純利益	38,255	29,569
非支配株主に帰属する四半期純利益	763	589
親会社株主に帰属する四半期純利益	37,491	28,979

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	38,255	29,569
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,303	△4,430
為替換算調整勘定	△2,122	△1,823
退職給付に係る調整額	206	120
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,176	19
その他の包括利益合計	△6,396	△6,114
四半期包括利益	31,859	23,455
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	31,739	23,315
非支配株主に係る四半期包括利益	119	139

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	百貨店 事業	食品 事業	商業施設 事業	その他 事業	計	調整額 (注1)	四半期連 結損益計 算書計上 額(注2)
売上高							
外部顧客への売上高	146,250	311,920	23,436	30,476	512,084	2,802	514,887
セグメント間の内部 売上高又は振替高	498	1,695	7,675	24,904	34,774	△34,774	—
計	146,748	313,616	31,112	55,381	546,858	△31,971	514,887
セグメント利益	23,265	6,901	3,359	3,576	37,103	△8,201	28,902

- (注) 1. 調整額は、セグメント間の内部取引の消去額及び事業セグメントで代理人取引として純額表示した外部顧客への売上高のうち連結決算では本人取引となる取引(セグメント間での消化仕入契約に基づく取引)の外部顧客への売上高を四半期連結損益計算書で総額表示に組み替えるための調整額であります。
2. セグメント売上高及び利益は、四半期連結損益計算書の売上高、営業利益と調整を行っております。
3. 企業結合に係る暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しに伴い、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については、当該見直し反映後のものを記載しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

第1四半期連結会計期間に、寧波開発株式会社の株式を追加取得したことにより、「その他事業」セグメントにおいて、のれんが発生しております。当該事象によるのれんの増加額は当第3四半期連結累計期間において6,359百万円であります。

なお、当該のれんの金額は、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが反映されております。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	百貨店 事業	食品 事業	商業施設 事業	その他 事業	計	調整額 (注1)	四半期連 結損益計 算書計上 額(注2)
売上高							
外部顧客への売上高	140,113	316,752	21,640	34,360	512,866	2,997	515,864
セグメント間の内部 売上高又は振替高	523	1,460	6,962	32,761	41,708	△41,708	—
計	140,636	318,212	28,603	67,122	554,575	△38,710	515,864
セグメント利益	17,785	7,904	3,351	8,658	37,699	△12,433	25,266

- (注) 1. 調整額は、セグメント間の内部取引の消去額及び事業セグメントで代理人取引として純額表示した外部顧客への売上高のうち連結決算では本人取引となる取引（セグメント間での消化仕入契約に基づく取引）の外部顧客への売上高を四半期連結損益計算書で総額表示に組み替えるための調整額であります。
2. セグメント売上高及び利益は、四半期連結損益計算書の売上高、営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年5月13日開催の取締役会決議に基づき、自己株式7,172,900株の取得を行っております。この取得等により、当第3四半期連結累計期間において自己株式が14,363百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が19,909百万円となっております。

なお、当該決議に基づく自己株式の取得については、2026年1月14日をもって終了しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	16,572百万円	18,381百万円
のれんの償却額	726百万円	883百万円